Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов

Муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

от 20.12.2007 г. № 151

О  бюджете  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение   Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2008 год

В соответствии с Федеральным  Законом   № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Приказом Минфина РФ от 24.08.2007 года №74н «Об утверждении указаний о порядке  применения бюджетной классификации РФ»,   учитывая  одобрение проекта  бюджета  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2008 год на публичных слушаниях 10.12.2007 года, и  руководствуясь Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
Утвердить Бюджет муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области     на 2008 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение  на 2008 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Войсковицкое сельское   поселение   на 2008 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО  Войсковицкое сельское  поселение  в сумме 21 195,5 тысяч  рублей;

общий объем расходов бюджета Войсковицкого сельского поселения в сумме 22 071,8  тысяч  рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение в сумме 876,3 тысяч рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год согласно приложению 1.

3. Верхний предел муниципального долга по  состоянию на 01 января 2009 года в данном Решении не устанавливается  в связи  с отсутствием такового.
Статья 2. Доходы бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год.

1.  Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО  Войсковицкое сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2008 год согласно приложению 2.

2. Утвердить в пределах общего объема бюджета МО Войсковицкое сельское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения  в бюджете МО Войсковицкое сельское поселение объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2008 год, в общей сумме 12 432,5 тысяч рублей согласно приложению 3.

Статья 3.  Главные администраторы доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение   и главные администраторы источников финансирования дефицита  бюджета  МО  Войсковицкое сельское поселение
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО Войсковицкое сельское поселение согласно приложению 5.

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение   в 2008 году

1. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам и сборам, местным налогам и сборам, поступающим в бюджет МО Войсковицкое сельское поселение (в части сумм по расчетам до 01.01.2006 года и погашения задолженности прошлых лет) в 2008 году зачисляются в бюджет МО  Войсковицкое сельское поселение.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение  на  2008 год.
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего  решения  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета  на 2008 год  согласно приложению 6;

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода классификации расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение  на 2008 год  согласно приложению 6.1;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Войсковицкое сельское  поселение  на 2008 год   согласно приложению   7;

3.   Утвердить резервный фонд  администрации Войсковицкого сельского поселения на 2008 год в сумме  200,0  тысяч рублей;

Предоставление и расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым администрацией Войсковицкого сельского поселения;

4. Утвердить сводный перечень товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год согласно приложению 8 .

Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований  по обеспечению деятельности органов местного самоуправления  МО Войсковицкое сельское поселение и муниципальных учреждений МО Войсковицкое сельское поселение.

1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов МО Войсковицкое  сельское  поселение  на 2008 год в сумме 329,9  тысяч рублей;

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации Войсковицкого сельского поселения   на 2008 год в сумме  4 671,92 тысячи рублей;

3. Установить величину оклада первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных  учреждений, финансируемых из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение  в размере 2300 рублей;

4. Установить на 2008 год величину ежемесячной доплаты работникам муниципальных  учреждений, финансируемых из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение, в следующих размерах:

С 1-го по 5-ый разряд тарифной сетки по оплате труда – 2 000 рублей;

С 6-го по 14-ый разряд тарифной сетки по оплате труда – 1 800 рублей;

С 15-го по 18-ый разряд тарифной сетки по оплате труда – 1 500 рублей.

5. Утвердить с 01 января  2008 года коэффициент увеличения (индексации), размеров должностных окладов муниципальных  служащих Войсковицкого сельского поселения и работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, установленных  Решением Совета депутатов МО  Войсковицкое сельское поселение от 05 июля 2007 года № 129 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным  служащим муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам,  не отнесенным к должностям муниципальной службы», в 1,1 раза.

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджету Гатчинского муниципального района в 2008 году

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Гатчинского муниципального района  из бюджета МО Войсковицкое сельское поселение  на осуществление части полномочий  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в 2008 году
согласно приложению 9;

Статья 8. Вступление в силу  настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2008  года  и  подлежит официальному опубликованию.

Приложения:

Приложение  1.  Источники финансирования дефицита   бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год;

Приложение  2. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год;
Приложение  3.  Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2008 году

Приложение 4. Администраторы доходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год

Приложение  5.  Администраторы источников финансирования дефицита бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год

Приложение  6.  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год

Приложение  6.1  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расхода  классификации  расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год

Приложение  7. Ведомственная структура расходов бюджета МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год

Приложение 8.  Сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд МО Войсковицкое сельское поселение на 2008 год

Приложение 9. Межбюджетные трансферты бюджету  Гатчинского муниципального района из бюджета  МО Войсковицкое сельское поселение в 2008 году.

Глава муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение                                           Р.А.Алёхин